
Slovo starosty 
 
Vážení spoluobčané, 

předposlední měsíc roku se přehoupl do své druhé poloviny, což neklamně znamená, že se přibližuje 

konec letošního roku. 

V těchto dnech jsme si připomněli 30. výročí od „Sametové revoluce“, která odstartovala svobodný 

vývoj v naší zemi. Co nám tento vývoj přinesl, si musí každý z nás zhodnotit sám. Každopádně se 

máme v současné době všeobecně dobře. Všude je všeho dost a hlavně pro ty, co chtějí pracovat, je i 

dostatek práce. Mít zdraví a jistotu práce je pro spokojený život rodiny i jednotlivce asi to 

nejdůležitější. Proto si přejme, aby nám tento současný stav vydržel co nejdéle. 

Konec roku bývá obdobím bilancování toho, co se komu podařilo nebo co ho teprve čeká. To samé 

platí i pro rozvoj a správu obce. Domnívám se, že každý, kdo tady žije a zajímá se o dění v obci, si 

udělá úsudek sám. Proto není třeba rozsáhle popisovat hlavně to, co je hotové. Za zmínku snad stojí 

dokončená oprava „Moravanského domu“ (sokolovny), kde úspěšně funguje restaurace. Zde nás 

ovšem čeká kompletní výměna parketové podlahy, která se postupně uvolnila od podkladu. Jedná se o 

naši reklamaci v záruce. Tato práce proběhne na začátku jara. V současné době dodavatel stavby 

podlahu upravil tak, aby se sál dal přes zimu používat pro kulturní akce, které jsou zde naplánované. 

Dále bylo dokončeno a zkolaudováno zasíťování stavebních parcel „V Rákosí“ u Duhového jezera. 

Vyroste zde dalších 6 rodinných domků. Tři vlastníci těchto pozemků již požádali o vydání stavebního 

povolení. 

V současné době probíhá rovněž zasíťování zbývajících 5 stavebních parcel v ulici „K Olšinám“ nad 

tréninkovým hřištěm. Dokončení zde plánujeme v polovině prosince. Dodavatelem této stavby je 

společnost Instav Hlinsko a.s. V neposlední řadě se nám podařilo získat dotaci na opravu hřiště u ZŠ I. 

st. Dodavatelem je Agrostav Pardubice a.s. Dílo v hodnotě cca 2 mil. Kč je již stavebně dokončeno a 

nyní se čeká na konečnou montáž povrchu (hrací povrh, oplocení, mantinely apod.). Můžeme 

konstatovat, že zde dodavatel, tedy Agrostav Pardubice a.s. odvedl velmi kvalitní a rychle provedenou 

práci. 

V současné době bude rada obce a zastupitelstvo obce pracovat na přípravě rozpočtu na rok 2020. 

Rozpočet se vždy připravuje s ohledem na finanční možnosti daného roku. Snažíme se do něho 

začlenit požadavky jednotlivých žadatelů (místní organizace, spolky apod.), ale hlavně náklady na 

práce, které se nerealizovaly v roce minulém. V našem případě se jedná především o rekonstrukci a 

vybudování komunikací (Platěnice, Moravany) a odstranění hlavních závad na senior centru. Bohužel 

v letošním roce jsme většinu zde naplánovaných oprav neprovedli. Hlavním důvodem byla téměř 

nulová kapacita dodavatelů ve stavebnictví. 

V příštím roce bude v naší obci změněn systém úhrady poplatků za odpady. Poplatek nebude již na 

domácnost, nýbrž na osobu. O všem budete včas informováni. 

Na závěr všem přeji příjemný konec roku s pozvánkou na tradiční předvánoční akce, které se budou 

v obci konat. Pozvánky najdete v obsahu tohoto vydání zpravodaje. 

Václav Roček, starosta obce 

Usnesení OZ ze dne 6. 11. 2019 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod „Projednání, příp. schválení 

rozpočtových opatření č. 8“ a zařadit ho jako bod č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program jednání. 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako předsedu návrhové komise pro usnesení p. Broma, jako 

členy p. Sychru a p. Faltyse. 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu p. Hájkovou a p. Jiroutovou. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Stanovy Svazku obcí „Rozšíření vodovodu Chroustovice.“    

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8. 

Zastupitelstvo obce neschvaluje uplatnění předkupního práva na prodej chaty  ev. č. 65 postavené 

na pozemku p. č. 4700/7 v k. ú. Holice v Čechách v podílovém vlastnictví.                                                    

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o pachtu a provozování vodovodu mezi Obcí Moravany a 

VAK Pardubice a.s.             



Moravanský borec mistrem světa 
     Richard Hynek se stal o víkendu 2.-3.11.2019 

mistrem světa v extrémním překážkovém běhu Trifecta 

Spartan Race, který se konal v řecké Spartě.  

   Jeden z nejtěžších závodů v tomto sportu se skládal ze 3 

částí během dvou dnů. V prvním sobotním závodě zvaným 

Super (délka cca 16 km a 30 překážek) doběhl Richard na 

6. místě s časem 1:16:52. Odpoledne se běžel kratší závod 

zvaný Sprint (délka cca 8 km a 25 překážek), ve kterém 

doběhl Ríša na 2. místě. Protože se sparťanská Trifecta běží 

tzv. Gundersenovou metodou, vybíhal Richard v nedělním 

třetím nejdelším závodě zvaném Beast (délka 25 km a 40 

překážek) z páté pozice se ztrátou 2 minuty a 57 vteřin za 

prvním Američanem Ryanem Woodsem. Úžasným 

výkonem předběhl všechny soupeře a stal se tak mistrem 

světa. Nechal za sebou několikanásobného mistra světa Roberta Killiana, vícemistry světa R. Woodse, 

R. Atkinse i mistry Evropy Petera Žišku a Sergeye Perelydina. 

    Neuvěřitelný výsledek, splněný sen, vynikající reprezentace České republiky a propagace obce 

Moravany. Není do zadarmo. Za tímto úspěchem je tvrdá dřina, odříkání a pokora. 

    Obrovského úspěchu dosáhl i ve dnech 15.a 16.11.2019  v arabském Ománu,  kde se běželo 

převážně v pouštním písku. V obou závodech,  které běžel přesvědčivě zvítězil a tím dokázal, že patří 

v extrémních překážkových bězích mezi nejlepší na světě.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Gratulujeme a jsme na tebe hrdí, Rýšo! 
 

 



Společenská rubrika  
 

V měsíci listopadu oslavili a oslaví životní výročí… 

Nina Horynová                    Drahomíra Feiglová   

Miroslav Zeman                  Zdeněk Jirout 

Radana Velechovská          Anna Nečesaná 

Josef Štos                            Hana Pšeničková 

    

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a dobrých lidí kolem sebe. 

 

Opustili nás…. 

Miroslav Kratochvíl, Moravany             Drahomíra Hromádková, Moravany 

Zdeněk Jirout, Moravanský                    Jaroslav Horáček, Moravany 

Jaroslav Kožant, Platěnice 

 

Budeme s úctou vzpomínat. 

 

Pozvánky na akce 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

******************************************************** 

 

Srdečně Vás zveme na koncert Rychnovského chrámového sboru pod 

vedením Evy Fuksové a JUDr. Jiřího 

Fukse na  

Rybovu mši vánoční 

 v Moravanském domě 

dne 18. 12. 2019 od 18:30 hod. 

Vstupné dobrovolné. 
 
 

 

Skladatel České vánoční mše  
 

Blíží se konec roku a s ním i kouzelné Vánoce. Všichni známe Českou vánoční mši, ale ráda bych Vás 

nyní seznámila s jejím skladatelem Jakubem Janem Rybou, který byl rožmitálským kantorem, 

regenschori a skladatelem. Trpký konec jeho života přitahuje i po letech pozornost. Narodil se 16. 

října 1765 v Přešticích. V matrice byl zapsán jako Jakub Šimon. Dětství prožíval tento „malý 

Amadeus“ v Nepomuku. Jako dítě hodně cvičil, v deseti letech si troufl na chrámové varhany 

v kostele. Studia v Praze na filozofii nedokončil pro nedostatek peněz. Přijal místo učitele v Mníšku 

pod Brdy a odtud už vedla cesta do Rožmitálu. Jeho oblíbenost vzrůstala. Plzeň jmenovala Rybu 

čestným občanem, ale Rožmitál mu uděloval jen pomluvy a intriky zámeckých pánů. Tato nepřízeň ve 



spojení s početnou rodinou a tíživou chudobou geniálního 

skladatele deprimovala. 8. dubna 1815 odešel ráno od kostelních 

varhan do kopců nad městem, kde po vzoru filozofa Senecy, jehož 

knihu měl u sebe, spáchal sebevraždu. Bylo to opravdu tak? Byl 

hluboce věřícím a sebevražda je veliký hřích. Ryba věděl, že když 

si vezme život, nebude mu dovoleno spočinout v posvěcené 

hřbitovní půdě. Jeho tělo bylo zakopáno na místě bývalého 

morového hřbitova. Teprve za dalších 40 let byla kletba zrušena a 

jeho ostatky důstojně pohřbeny vedle kostela ve Starém Rožmitále, kde hrával. Nepřehlédnutelnou roli 

hrála postava jeho přítele volnomyšlenkáře Antona Reisse, který se s Rybou setkal těsně před 

sebevraždou. Jeho tělo se však objevilo až třetí den a našel jej A. Reiss. Tělo leželo v nepřístupné 

houštině, vedle byla zakrvácená břitva a Senecova kniha s vepsaným rozloučením. 

Jediným, co je možné i po letech potvrdit, zůstává fakt, že místo sebevraždy vykazuje vysoký stupeň 

negativní energie a psychosomatický otisk. 

Vlasta Jiroutová 

Zprávičky ze školy 
 

Školní rok 2019/2020 jsme zahájili slavnostně, přivítáním prvňáčků do školních lavic. Potom už nám 

všem začaly ty „běžné“ školní povinnosti, a o některých bychom Vás rádi informovali. 

 Žáci prvního stupně se od začátku roku až do 6. listopadu účastnili plaveckých kurzů. V rámci 

environmentální výchovy na škole se nám podařilo odevzdat 58 kg baterií, 2 jutové pytle 

elektrozařízení a 1 krabici tonerů. Žáci 6. a 8. ročníku také navštívili ekofarmu pana Jedličky 

v Lukavicích, kam při té příležitosti přivezli více než 500 kg kaštanů a žaludů. Nezaháleli ani 

nejmladší žáci 1. a 2. ročníku, kteří se vydali na návštěvu Podborského lesa. 

 Přínosné jsou pro žáky akce plánované společně s knihovnou. Od října do knihovny dochází 

žáci celého prvního stupně. Šesťáci v knihovně pro změnu zpracovávali mezipředmětový projekt 

s názvem Sluneční soustava, který dětem ukázal, jak lze propojit zeměpis, matematiku a anglický 

jazyk. Máme radost, že i díky našim společným akcím vzrostla návštěvnost žáků 6. třídy v knihovně, 

protože naším cílem není „jen naučit“, ale především ukázat nové možnosti a cesty. Už brzy si budou 

moci žáci znovu práci v knihovně vyzkoušet při projektu zaměřeném na biosférické celky. 

 Naše poděkování tradičně patří místním firmám, za jejich podporu nejen ve výuce, ale i 

finanční, díky níž můžeme vylepšovat výuku na škole.  

Zlepšení se bezesporu projeví také díky zapojení školy do Šablon II. Jak už jsme dříve psali, 

tento grant umožní nakoupení nových výukových pomůcek, zlepšení vybavení školní knihovny, 

rozšíření možnosti kroužků a doučování nebo uspořádání projektového dne za účasti odborníka, díky 

němuž bude projekt pro děti nejen zábavnější, ale především přínosnější. 

Od září jsme stihli i spoustu různorodých akcí, jako jsou besedy s Policií České republiky, 

které budou v rámci prevence probíhat po celý školní rok, návštěva filmového, ale i divadelního 

představení, různé sportovní akce a Halloween na prvním stupni. Deváťáci, které už brzy čeká 

rozhodování, kam se vydat dál, se zúčastnili Technohrátek, navštívili SO automobilní Holice a také 

úřad práce. Děkujeme všem vyučujícím za přípravu akcí i doprovod. 

Na závěr chceme poděkovat za skvělou spolupráci Obci Moravany, díky níž získají naši 

školáci multifunkční hřiště, které bude využitelné i v zimních měsících k bruslení. Díky obci je také 

schválena dotace na ICT učebnu na 2. stupni, ovšem v rámci rekonstrukce dojde i k vytvoření 

bezbariérového přístupu, který je nezbytný, aby naše škola byla co nejlépe přístupná všem dětem, i 

těm handicapovaným. 

 

Co nás čeká do konce roku? 

- 11.11. od 16:00 Společné vystoupení s MŠ Moravany na svatého Martina 

- 29.11. od 18:00 Rozsvěcení stromečku 

- 6.12.  od 15:00 Vánoční jarmark 

 

Příjemný podzim i nadcházející advent Vám přeje za ZŠ Moravany 

Mgr. Jana Felcmanová, ředitelka školy. 



Z oslav SDH Moravany 
 

Běh událostí za 140 let trvání sboru je velmi obsáhlý, tak snad jen pár důležitých mezníků z dob 

minulých. 

 

Založení sboru se datuje na konec roku 1879, kdy se sešlo několik málo nadšenců z místních občanů a 

zástupců sousedních obcí a ustavili společný hasičský sbor. Byly vypracovány první stanovy a ze 

sbírky občanů byla zakoupena ruční stříkačka.  

V roce 1899 byl pořízen ručně vyšívaný spolkový prapor. 

Hlavním posláním spolku bylo hašení požárů. Ale s postupem času se také vyvíjela činnost kulturní a 

pravidelná účast na župních sjezdech hasičstva. 

V období první světové války a v letech poválečných se činnost velmi těžce obnovovala, ale dařilo se 

stále udržovat členskou základnu. 

V roce 1930 byla zakoupena první motorová stříkačka. Následující roky byly poznamenány 

hospodářskou krizí, která zasáhla i hasičské spolky. Druhá světová válka citelně poznamenala práci ve 

spolku a nastolila pro hasičstvo nové úkoly. Válečné poměry si vynutily neustálé držení protipožárních 

hlídek. 

V roce 1942 se podařilo zakoupit první auto. 

V roce 1948 byla zbourána stará hasičská zbrojnice na křižovatce z důvodu výstavby silnice do 

Slepotic. Našemu sboru byla přidělena zbrojnice nová, na náměstí a počala se upravovat.   Padesátá 

léta se nesla ve znamení prevence a ochraně před požáry. Často se konaly hovory s občany na téma 

požární bezpečnost a prováděly se domovní protipožární prohlídky, jako důležitá složka prevence. 

Naše řady se rozrůstaly a přicházelo mnoho mladých lidí.  Zvláštní pozornost byla věnována objektům 

JZD, ve žních pak na polích byly stavěny hlídky i za pomoci mládeže. 

V letech 1964 – 1968 byla svépomocí vybudována nová požární zbrojnice.   

Sedmdesátá a osmdesátá léta stále kladla důraz na prevenci. Z  naší činnosti můžeme dále jmenovat: 

pořádání kulturních a společenských akcí pro členy a občany, účast kolektivů dětí  

a dospělých v soutěžích v rámci okresu, sběr starého železa a zakoupení vozu AVIA 30. 

Až do roku 1990 byla činnost základní organizace Sboru požární ochrany poplatná normalizačnímu 

období. Můžeme však konstatovat, že to nemělo zásadní vliv na plnění odborných povinností 

organizace, na její život a praktické činnosti.  

A léta porevoluční?  

Hodně se změnilo, mnoho se stalo. Některé události většina zde přítomných pamatuje.    

V první řadě se změnil název a oslovení – jsme dobrovolní hasiči, bratři a sestry. 

V roce 1997 byla u nás vytvořena výjezdová jednotka. Sbor až do roku 2000 pracuje s mládeží. 

Družstvo dospělých soutěží v rámci okrsku a okresu. I ostatní členové našeho sboru nemalou měrou 

přispívají svojí prací a pomocí při různých akcích. 

V roce 2004, po oslavách 125. výročí od založení sboru, došlo k některým změnám. Bylo zvoleno 

nové vedení. Naše členská základna přijala nové mladé členy a máme dva bratry s titulem „Zasloužilý 

hasič“.  

Pokrok, rozvoj a nové trendy se nezastavily ani před námi. V letech 2008 a 2009 se podařilo 

zrealizovat přestavbu naší hasičské zbrojnice a zároveň i předání vozu CAS 25 LIAZ naší výjezdové 

jednotce. To bylo součástí oslav 130 let založení sboru. 

Bylo obnoveno ženské družstvo, do našich řad přibylo tolik dětí, že jsme postupně založili přípravku, 

následně družstvo mladších a starších žáků. Sportovní družstvo mužů se svojí pílí vypracovalo natolik, 

že začali soutěžit v LPO, VČL a také se zapojili do extraligy ČR. Extraligové závody se uskutečnili i u 

nás. Dále pořádáme dětské závody, noční útoky a Moravanský memoriál. Často také naši členové na 

akcích zajišťují zdravotní dozor.  

Na Duhovém jezeře se konalo dvakrát taktické cvičení POVODEŇ pro JPO 3 a JPO 5. 

Při příležitosti konání sjezdu SH ČMS, v červenci 2015, vedla propagační jízda naším okrskem se 

zastávkou u nás v hasičské zbrojnici. 

Sportovní družstvo dostalo novou mašinu, PS 12 s obsahem 2099 cm3. Postupně se dovybavuje 

hasičárna, výjezdová jednotka doplňuje výzbroj a výstroj. Další dva členové našeho sboru obdrželi 

titul „Zasloužilý hasič“. V prosinci roku 2016 obdržel náš sbor nové vozidlo FORD TRANSIT. S naší 



chloubou, STRATÍLKEM, se často zúčastňujeme výstav, přehlídek. Pravidelně jezdíme na Aviatickou 

pouť a na  RETRO MĚSTEČKO. 

Naše činnost dále spočívá v brigádách, v práci pro obec, okrsek, okres. Navštěvujeme naše členy při 

jejich životních výročích. Bohužel, i naše řady opustili v posledních letech naši dlouholetí členové. 

Byli to: Miroslav Nejedlý, Václav Shejbal a Jiří Klofát.     

Za SDH Moravany Marie Židková 

Běh vepřových nožiček 
 

V pátek 3.10. se uskutečnil již 

17. ročník Běhu vepřových 

nožiček, který pro své občany a 

okolí pořádá dobrovolný spolek 

občanů Platěnic. Letos nebyla tak 

velká účast běžců, ale i přes 

pozdní termín (předešlé ročníky 

se konaly v polovině září) nám 

počasí přálo. Letošním tématem 

běhu byly filmové postavy, a tak 

se na startu sešlo několik 

krásných masek.  
Večer u místní hospody proběhlo opékání buřtů i samotné 

vyhodnocení běhu. Vítězem mužů a i celkovým vítězem se 

stal Zbyněk Prešek, mezi ženami si nejlépe počínala 

Veronika Glaserová a mládežnickou kategorii opanoval 

Jakub Ripka. Rádi bychom touto cestou poděkovali p.Petru 

Bakešovi, který zhotovil a věnoval nádherný putovní 

pohár. 

Věříme, že příští ročník bude termínově dříve a přiláká 

větší počet účastníků.     

 

 

Za organizátory běhu Fr.Mottl 

 

 

Něco málo o zdraví… 
 

Zelí hlávkové 

Už starověký lékař Hippokrates doporučoval léčení hlávkovým zelím. Ve 

starověku se zelí pěstovalo především k léčení a nazývalo se lékem chudých. 

Jezme ho co nejčastěji pokud možno v syrovém stavu, ve formě různých 

salátů nebo kvašené. Je vynikající na pročištění a dezinfekci střev a při 

cholerových epidemiích doslova zachraňovalo životy – kdo jedl hodně zelí, 

neonemocněl. Zelí léčí žaludek a střeva, uvolňuje plynatost a vyhání střevní 

parazity. Má vysoký obsah vitamínu C, podporuje tvorbu krve a snižuje 

hladinu cukru v krvi. Cukrovkářům se doporučuje sníst každé ráno nalačno hrst kyselého zelí. Čerstvá 

syrová šťáva urychluje hojení vředů, choroby žaludku a dvanácterníku. Listy hlávkového zelí jsou 

dobrým lékem i při vnějším použití. Vložíme je mezi dva kousky plátna, naklepeme na desce paličkou 

a přežehlíme teplou žehličkou, aby změkly. Potom je teplé přiložíme na bolavé místo, přikryjeme 

igelitem, ovážeme a necháme působit přes noc. Takto připravené listy odstraňují bolesti při 

revmatismu, scelují tkáň po poranění a popáleninách, léčí vředy a rány, dezinfikují a pomáhají při 

štípnutí hmyzem. Čerstvá zelná šťáva smíchaná s bílým vínem v poměru 2ː1 se kape vlažná do ucha 

při slábnoucím sluchu a hluchotě. 

Vlasta Jiroutová 

 



OS SC informuje… 
 
3.10.2019 každý rok se slaví 1. října Den seniorů. I u nás v SC slavíme tento den. Letos jsme pozvali 

pana Vávru, aby nám hrál na naší zábavě, kterou jsme měli v hale SC. Prodalo se hodně 

losů do tomboly, kterou jsme připravili společně s malým pohoštěním. Věříme, že kdo 

přišel, dobře se bavil. 

17.10.2019 v tomto měsíci říjnu jsme ještě podnikli výlet vlakem do muzea Dr. Emila Holuba   

                     v Holicích. Někteří z nás tam byli poprvé, nebo už hodně dávno. Nejprve nám 

        promítli krátký film a potom jsme si prohlíželi zajímavou sbírku, kterou Dr. Emil 

      Holub přivezl z Afriky. Společně jsme zašli na oběd a vrátili se vláčkem domů. 

         Zaznamenala H. Pšeničková 

 

Informace z klubu důchodců 
 
7. 10. Společně jsme si zazpívali, seznámili jsme se se zajímavostmi a novinkami v kultuře, 

zavzpomínali jsme na Karla Gotta a Vlastu Chramostovou. 

14. 10. V krásném podzimním počasí jsme si četli o slavných lidech a povídali jsme si o Jindřichu 

Plachtovi. 

22.10. Po přivítání jsme si krátce protáhli svá těla chvilkou cvičení a pak jsme projednávali výlet do 

Třebechovic, který se bude konat 27. 11. 2019. 

Těšíme se na další schůzky a zážitky v listopadu. 

Za klub důchodců Marie Žemličková 

 

Informace OÚ 
 

Obecní úřad Moravany oznamuje, že bude  od  

23. 12. 2019 do 31. 12. 2019 

UZAVŘEN – DOVOLENÁ 

 

Sport 
 
Zpráva TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL MORAVANY – statistiky podzimní části sezóny 2019 / 
2020 

 
Více informací o našem fotbalovém oddíle a našich fotbalových výsledcích naleznete na našich 
WEBových stránkách http://www.fotbalmoravany.estranky.cz/. 

 
 STARŠÍ PŘÍPRAVKA – Krajská soutěž 

Trenéři: David Starý, Tomáš Velinský 

Konečná bilance podzimní části sezóny 2019 / 2020:  21 utkání  z toho   9xV 12xP   skóre  55 : 67 
 
 MLADŠÍ ŽÁCI „B“ – Okresní přebor 

Trenéři: Marek Lukas, Michal Branda 

 

Tabulka podzimní části sezóny 2019 / 2020 – MLADŠÍ ŽÁCI „B“ 

 
Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Rosice nad Labem 9 8 0 1 44:16 24 0 0 

2. Nemošice B 9 7 0 2 46:22 21 2 2 

3. Býšť 9 5 0 4 44:30 15 0 0 

4. Dříteč 9 5 0 4 20:22 13 2 0 



 
Klub Z V R P S B P+ P- 

5. Horní Jelení 9 4 0 5 26:37 12 0 0 

6. Sezemice 9 4 0 5 30:43 11 1 0 

7. Mnětice 9 2 0 7 23:38 7 0 1 

8. Moravany/Dašice B 9 1 0 8 30:55 5 0 2 

 

Střelci branek: Jaroslav Havlíček 7x, Jan Beránek 6x, Vít Krpálek 4x, Josef Dvořák 3x, Matěj 
Dobrovolský 2x, Milan Bárta 2x, Martin Pokorný 2x, Daniel Baláš 1x, Jakub Válek 1x, Patrik Jouza 
1x, Jakub Kulhánek 1x 

 
 MLADŠÍ ŽÁCI – Krajský přebor – skupina A 

Trenéři: Milan Bakeš, Luboš Meller 

Tabulka podzimní části sezóny 2019 / 2020 – MLADŠÍ ŽÁCI 

 
Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Hlinsko 13 13 0 0 107:7 39 0 0 

2. Polička 13 10 0 3 72:22 30 0 0 

3. Česká Třebová 13 9 2 2 47:21 29 0 0 

4. Moravská Třebová 13 8 2 3 35:17 26 0 0 

5. Letohrad 13 8 0 5 50:24 24 0 0 

6. Moravany/Dašice 13 7 3 3 31:20 24 0 0 

7. Svitavy 13 5 4 4 39:25 19 0 0 

8. Litomyšl/Čistá 13 5 3 5 24:20 18 0 0 

9. Ústí nad Orlicí 13 5 2 6 43:37 17 0 0 

10. Choceň 13 4 1 8 28:60 13 0 0 

11. Lanškroun 13 4 0 9 19:52 12 0 0 

12. Pardubičky 13 2 2 9 14:68 8 0 0 

13. Holice 13 1 0 12 16:70 3 0 0 

14. Žamberk 13 0 1 12 7:89 1 0 0 

Střelci branek: Štěpán Bakeš 11x, Josef Dvořák 4x, Martin Nykodým 3x, Patrik Jouza 2x, Daniel 
Baláš 2x, Jaroslav Havlíček 2x, Vojtěch Morávek 2x, Martin Pokorný 1x, Matěj Dobrovolský 1x, 
Tomáš Blažek 1x, Štěpán Bubeník 1x 

 
 STARŠÍ ŽÁCI – Krajský přebor – skupina A 

Trenéři: Milan Bakeš, Luboš Meller 

 Tabulka podzimní části sezóny 2019 / 2020 – STARŠÍ ŽÁCI 

 
Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Hlinsko 13 13 0 0 81:5 39 0 0 

2. Moravany/Dašice 13 11 0 2 70:18 33 0 0 

3. Lanškroun 13 10 0 3 52:25 30 0 0 

4. Pardubičky 13 8 0 5 32:18 24 0 0 

5. Česká Třebová 13 8 0 5 39:21 23 1 0 

6. Polička 13 8 0 5 29:31 23 1 0 

7. Svitavy 13 7 0 6 34:27 22 0 1 

8. Letohrad 13 7 0 6 24:35 21 0 0 

9. Litomyšl/Čistá 13 6 0 7 34:28 19 0 1 

10. Choceň 13 4 0 9 21:35 12 0 0 

11. Moravská Třebová 13 4 0 9 25:42 12 0 0 

12. Ústí nad Orlicí 13 3 0 10 18:31 9 0 0 

13. Žamberk 13 1 0 12 17:74 3 0 0 

14. Holice 13 1 0 12 15:101 3 0 0 



Střelci branek: Patrik Pinkas  23x, Michal Kosina 19x, Lubomír Meller 6x, Štěpán Stoklasa 5x,  
Radek Šafránek 5x, Tadeáš Vondráček 3x, Lukáš Peterka 3x, Adam Bidlo 2x, Štěpán Bakeš 2x,  
Jiří Provazník 1x, Štěpán Janatka 1x 

 
 
 Muži „B“ tým – Perštejn okresní přebor 

Trenéři: Kaluža Miroslav, Kulhánek Michal 

 

Tabulka podzimní části sezóny 2019 / 2020 – MUŽI „B“ 

 
Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Starý Mateřov A 13 10 1 2 39:18 31 0 0 

2. Ostřešany 13 9 2 2 52:23 29 0 0 

3. Chvojenec A 13 7 3 3 40:28 24 0 0 

4. Mikulovice 13 7 1 5 35:28 22 0 0 

5. Křičeň 13 6 2 5 29:24 20 0 0 

6. Moravany B 13 6 2 5 29:39 20 0 0 

7. Újezd A 13 5 4 4 29:25 19 0 0 

8. Rohoznice 13 6 1 6 32:33 19 0 0 

9. Bukovka 13 6 1 6 26:28 19 0 0 

10. Roveň 13 5 4 4 29:32 19 0 0 

11. Přelouč B 13 4 3 6 23:22 15 0 0 

12. Sezemice 13 3 2 8 28:43 11 0 0 

13. Dříteč A 13 3 0 10 24:40 9 0 0 

14. Nemošice A 13 0 2 11 8:40 2 0 0 

Střelci branek: Libor Švadlenka 9x, Milan Bakeš 5x, Michal Kulhánek 3x, Tomáš Kříž 2x, David 
Smejkal 2x, Tomáš Hermann 2x, Miroslav Kaluža 1x, Pavel Formánek 1x, Adam Záleský 1x, 
Tomáš Holeček 1x, Dominik Čáň 1x, Martin Janatka 1x 

 
 Muži „A“ tým – Pardubický kraj – Tlapnet Krajský přebor dospělých 

Trenéři: Semerád Miroslav, Fišer Tomáš 

Tabulka podzimní části sezóny 2019 / 2020 – MUŽI „A“ 

  Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Holice 15 14 0 1 54:18 42 0 0 

2. Chrudim B 15 9 0 6 52:17 30 0 3 

3. Lanškroun 15 10 0 5 52:27 30 1 1 

4. Moravany 15 10 0 5 43:30 30 1 1 

5. Luže 15 10 0 5 37:32 29 2 1 

6. Třemošnice 15 9 0 6 23:18 27 1 1 

7. Moravská Třebová 15 8 0 7 33:25 25 1 2 

8. Heřmanův Městec 15 8 0 7 18:15 25 1 2 

9. Litomyšl 15 8 0 7 29:22 23 3 2 

10. Svitavy 15 8 0 7 38:26 22 2 0 

11. Choceň 15 7 0 8 26:46 19 2 0 

12. Horní Ředice 15 5 0 10 21:33 16 2 3 

13. Česká Třebová 15 5 0 10 18:35 15 1 1 

14. Pardubičky 15 4 0 11 19:47 11 2 1 

15. Polička 15 3 0 12 18:46 10 0 1 

16. Rohovládova Bělá 15 2 0 13 15:59 6 0 0 

Střelci branek: Michal Knotek 13x, Tomáš Kříž 10x, Pavel Formánek 5x, Jiří Beran 4x, Dan 
Machatý 4x, Adam Záleský 2x, Jaroslav Lukas 2x, Dominik Čáň 1x, Marek Lukas 1x, Miroslav 
Semerád 1x 



 

Závěrem: Přejeme všem našim hráčům, rodičům, fanouškům, sponzorům, prostě všem hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2020 a ať se Vám splní všechna tajná přání a ať dosáhnete mnoha 
pracovních i životních úspěchů. 

HALOVÉ FOTBALOVÉ TURNAJE MLÁDEŽE V MORAVANSKÉ HALE: 
SOBOTA  11.01. 2020 od 9-16 hod – mladší žáci, hráči narozeni po 01.01. 2007 (dívky 2005) a 
mladší 
SOBOTA  18.01. 2020  od 9-16 hod – starší žáci, hráči narozeni po 01.01. 2005 (dívky 2003) a 
mladší 
SOBOTA  25.01. 2020  od 9-16 hod – starší přípravka, hráči narozeni po 01.01. 2009 (dívky 2007) a 
mladší 
SOBOTA  01.02. 2020  od 9-16 hod – mladší žáci, hráči narozeni po 01.01. 2007 (dívky 2005) a 
mladší  
SOBOTA  22.02. 2020  od 9-16 hod – mladší přípravka, hráči narozeni po 01.01. 2011 (dívky 2009) 
a mladší 
SOBOTA  29.02. 2020  od 9-16 hod – starší přípravka, hráči narozeni po 01.01. 2009 (dívky 2007) a 
mladší  

 

Druhý bodovací turnaj ve stolním tenise v sezóně 2019/2020 
   

  Mladší žactvo: 
 
     Dne 6.11.2019 se na Tesle v Pardubicích konal 2. bodovaný turnaj mladšího žactva ve 
stolním tenise. Zúčastnilo se ho 16 chlapců a 8 děvčat! Naši svěřenci si vedli velice dobře. 
Mezi dívkami se nejlépe dařilo Báře Kubíkové, která obsadila 2. místo. Na třetím místě se 
umístila Natálka Koblížková. Katka Dobrovolská obsadila 4. místo, Katka Burešová 6. místo 
a  sedmé místo si vybojovala Verča Syrová. 
    Mezi chlapci, jsme tentokrát měli jen jednoho zástupce a to Ondru Kubíka. Vedl si velice 
dobře, mezi 16.-ti hráči obsadil krásné 4. místo.   

  
   

 

Mladší žákyně Herna Tesla  Pardubice 6.11.2019 body body 

1 Riegerová Agáta 2008 Sokol Rosice n.L. 90 

2 Kubíková Barbora  2007 Moravany 60 

3 Koblížková Natálie 2009 Moravany 30 

4 Dobrovolská Kateřina 2009 Moravany 20 

5 Kabeláčová Barbora 2010 Sokol Rosice n.L. 10 

6 Burešová Kateřina 2009 Moravany 8 

7 Syrová Veronika 2007 Moravany 6 

8 Vašáková Karolina 2007 Jiskra Heřmanův Městec 4 

     

 

Mladší žáci  Herna Tesla  Pardubice 6.11.2019 body 

     1 Přiklopil Aleš 2007 Tesla Pardubice 150 

2 Pražan Tomáš 2007 Sokol Dolní Ředice 120 

3 Kobera Michal 2009 Tesla Pardubice 90 

4 Kubík Ondřej 2007 Moravany 80 

.5 – 8 Skalický Pavel  2007 Sokol Dolní Ředice 60 

.5 – 8 Petruška Matěj 2007 Tesla Pardubice 60 

.5 – 8 Pospíšil Michal 2007 KST Rabštejnská Lhota 60 

.5 – 8 Weinzetr Vojtěch 2007 Tesla Pardubice 60 



9 Rulík Jiří 2008 Sokol Chrudim 30 

10 Straka Tom 2008 KST Rabštejnská Lhota 15 

11 – 12 Novák Jan 2007 KST Rabštejnská Lhota 10 

11 – 12 Kořínek Tobiáš  2007 Tesla Pardubice 10 

13 – 16 Ruscitto Mathias 2010 Sokol Rosice n.L 6 

13 – 16 Andrlík Matyáš 2010 Tesla Pardubice 6 

13 – 16 Koreček Tobiáš 2010 Jiskra Heřmanův Městec 6 

13 – 16 Flanier Patrik 2008 Tesla Pardubice 6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starší žáci: 
 
    Dne 13.11.2019 se konal v Rosicích 2. bodovaný turnaj staršího žactva ve stolním tenise. 
Zúčastnilo se ho 19 chlapců.  Absolutním vítězem bez ztráty setu se stal, jako při prvním 
turnaji Adam Bidlo. 5. Až 8. místo obsadili Patrik Jouza, Matěj Dobrovolský a Eli Mikan. Na 
11. místě se umístil Ondra Kubík. S  vystoupením našich hráčů jsme byli velice spokojeni. Je 
u nich zaznamenán viditelný růst a jsou schopni se měřit s těmi nejlepšími v pardubickém 
kraji. 

B.Kárych 

 
 



Tříkrálová sbírka 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Přechod na DVB-T2 


